MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

469800

156400

Comision de Regulacion de Comunicaciones
Gregorio Gonzalo Gutierrez Torres
Consorcio IAD Dinamico Softwareone

IAD Software por Catalogo Il

Modificacion de la Orden de Compra

2025-11-27 15:45:01

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
152943 cdp licencias cdp-19025 cdp 19025
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



sxc02--- 60.0 Unidad
CFQ7TTCOLSGZ-
0001-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
Power Automate
Premium

sxc02--- 540.0 Unidad
CFQ7TTCOMMS8R-
0002-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con

pago anual-
Microsoft 365
Copilot

sxc02--- 600.0 Unidad
CFQ7TTCOHDBO-
0002-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con

pago anual-
Planner and
Project Plan 3

sxc02--- 36.0 Unidad
CFQ7TTCOHD9Z-
0002-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Planner and
Project Plan 5

44291.00

82185.00

94504.00

173279.00

cdp-19025

cdp-19025

cdp-19025

cdp-19025

2657460.00

44379900.00

56702400.00

6238044.00



5 sxc02---
CFQ7TTCORP6W-
0007-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-Office
365 E1 Plus

924.0 Unidad

6 sxc02--IVA 1.0 Unidad

Total Orden de Compra Actual:

Articulos editados y/o agregados

63010.00

0.00

cdp-19025

cdp-19025

58221240.00

0.00

168,199,044.00

Tipo No Articulo Cantidad Unidad

Editado 2 sxc02--- 588.00
CFQ7TTCOMMS
0002-Suite
Corporativa-
N/A-
MICROSOFT-
Open Value -
CSP-Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-
N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft 365
Copilot

Unidad

Totalesde M odificacion

Precio

82185.00

Cuenta

cdp-19025

Total

48324780.00

Total Nuevos:

Total Editados:

Total Sin Editar:

Total Eliminados:

0.00
48,324,780.00
123,819,144.00

0.00

Valor Total Orden de Compra:

172,143,924.00

Detalle o justificacion de la aclaracion



La CRC se permite modificar la orden de compra acorde con el estudio previo adjunto, el cual inidica en el numeral 2.1 "Nota : De
acuerdo con los valores unitarios ofrecidos por el proveedor que resulte en primer orden de elegibilidad, La Comisién podra adquirir
mayores cantidades de los item No. 2 y 5, sin exceder el presupuesto oficial de proceso ni las cantidades definidas en el siguiente
cuadro de criticidad" *cuadro anexo en estudio previo. Por lo anterior, y de acuerdo con los resultados obtenidos en la evaluacion del
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad el cual hizo su ofrecimiento por un valor de $168.199.044, para la CRC fue
posible adquirir 4 licencias adicionales de Copilot, lo cual arroja un valor total de $172.143.924

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre:CLAUDIA XIMENA BUSTAMANTE OSORIO Nombre:
Documento: g5 717 122 Documento:



