

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	469800
Número de orden de compra a modificar:	156400

Entidad compradora:	Comisión de Regulación de Comunicaciones
Nombre del solicitante:	Gregorio Gonzalo Gutierrez Torres
Proveedor:	Consorcio IAD Dinamico Softwareone
Mecanismo de agregación de demanda:	IAD Software por Catalogo II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-11-27 15:45:01

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
152943	cdp licencias	cdp-19025	cdp	19025

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	sxc02--- CFQ7TTC0LSGZ- 0001-Suite Corporativa-N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A-N/A- Suscripción mensual con pago anual- Power Automate Premium	60.0	Unidad	44291.00	cdp-19025	2657460.00
2	sxc02--- CFQ7TTC0MM8R- 0002-Suite Corporativa-N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A-N/A- Suscripción mensual con pago anual- Microsoft 365 Copilot	540.0	Unidad	82185.00	cdp-19025	44379900.00
3	sxc02--- CFQ7TTC0HDB0- 0002-Suite Corporativa-N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A-N/A- Suscripción mensual con pago anual- Planner and Project Plan 3	600.0	Unidad	94504.00	cdp-19025	56702400.00
4	sxc02--- CFQ7TTC0HD9Z- 0002-Suite Corporativa-N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A-N/A- Suscripción mensual con pago anual- Planner and Project Plan 5	36.0	Unidad	173279.00	cdp-19025	6238044.00

5	sxc02--- CFQ7TTC0RP6W- 0007-Suite Corporativa-N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A-N/A- Suscripción mensual con pago anual-Office 365 E1 Plus	924.0	Unidad	63010.00	cdp-19025	58221240.00
6	sxc02--IVA	1.0	Unidad	0.00	cdp-19025	0.00

Total Orden de Compra Actual:	168,199,044.00
--------------------------------------	-----------------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	2	sxc02--- CFQ7TTC0MM8 0002-Suite Corporativa- N/A- MICROSOFT- Open Value - CSP-Monthly Subscriptions- N/A-N/A-N/A- N/A- Suscripción mensual con pago anual- Microsoft 365 Copilot	588.00	Unidad	82185.00	cdp-19025	48324780.00

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	48,324,780.00
Total Sin Editar:	123,819,144.00
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	172,143,924.00

Detalle o justificación de la aclaración

La CRC se permite modificar la orden de compra acorde con el estudio previo adjunto, el cual indica en el numeral 2.1 "Nota : De acuerdo con los valores unitarios ofrecidos por el proveedor que resulte en primer orden de elegibilidad, La Comisión podrá adquirir mayores cantidades de los ítem No. 2 y 5, sin exceder el presupuesto oficial de proceso ni las cantidades definidas en el siguiente cuadro de criticidad" *cuadro anexo en estudio previo. Por lo anterior, y de acuerdo con los resultados obtenidos en la evaluación del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad el cual hizo su ofrecimiento por un valor de \$168.199.044, para la CRC fue posible adquirir 4 licencias adicionales de Copilot, lo cual arroja un valor total de \$172.143.924



Firma ordenador del gasto

Nombre: CLAUDIA XIMENA BUSTAMANTE OSORIO

Documento: 65.717.122

Firma de proveedor

Nombre:

Documento: